
 

 

Lieu 
Fondation Louis-Jeantet 
Route de Florissant 77, 1206 Genève (en face de la Migros) 
 

Inscription  
En remplissant le bulletin ci-joint à retourner par courrier ou par 
fax au 022 304 45 66. En s’inscrivant en ligne sur:  
http://addictologie.hug-ge.ch/inscription_journee_addictologie.html 
 

Paiement par virement bancaire ou compte de chèques postaux. 
 

Renseignements 
Secrétariat du service d'addictologie, Anne Wittwer 
Tél. 022 304 45 55, anne.wittwer@hcuge.ch   
 

Comité d’organisation 
Dre Manuela Bertolini, Jean-François Briefer, Francisco Gonzalez 
Casanova, Laurence Hamel, Dre Rita Manghi, Rodolphe Soulignac, 
Dr Gabriel Thorens, Anne Wittwer et Dr Daniele Zullino,  
département de psychiatrie, HUG 
 

 
Accès  

Informations pratiques 

D
PS

Y
/6

e  
jo

ur
né

e 
d’

ad
di

ct
ol

og
ie

—
Ju

ill
et

 2
0
1
0
 

Depuis la gare Cornavin: bus no 8 direction Veyrier, arrêt Louis-Aubert 

 

 

?
Cannabis 2010: 

se battre  

ou en débattre 

Jeudi 23 septembre 2010 
de 8h30 à 17h 

 
Fondation Louis-Jeantet 

Route de Florissant 77, 1206 Genève 

Journée de formation reconnue comme 8 heures de formation continue 
par la SSPP, la SSMI et la SSMG 

6e Journée genevoise d’addictologie 



 

 

Le débat sur le cannabis est souvent passsionné dans la mesure 
où les aspects scientifiques, politiques et affectifs se heurtent. 
 
Cette journée se propose d’aborder ces différentes facettes 
afin que vous puissiez revisiter vos propres idées sur le cannabis 
aujourd’hui. 
 
Nous vous invitons à partager vos questionnements et à les  
débattre avec nous. 
 
 
 Le comité d’organisation 

 
 

 
 
 

 

Message 

 

 

8h30 Accueil 
 

8h45 Mot de bienvenue  
 Dr Daniele Zullino, service d’addictologie, HUG 
 

9h Cannabis : point de vue scientifique 
Dr Thomas Rathelot, service d’addictologie, HUG 

 

9h50 Adolescent, raconte-nous ton cannabis 
 Catherine Cheminat, Luisella Congiu-Mertel,  
 Isabelle Reaux, service d’addictologie, HUG 
 

10h30 Pause café 
 

11h Festival, musique et cannabis 
Philippe Vallat, directeur de l’organisation du Paléo 

 festival, Nyon 
 

11h45 Table ronde 
 Dr Daniele Zullino, Dr Thomas Rathelot, 
 Luisella Congiu-Mertel, Philippe Vallat 
 

12h15 Pause repas (déjeuner libre) 
 

13h45 Cannabis: le cadre législatif suisse d’aujourd’hui et 
de demain (de la criminalisation de l’addiction à la dépé-
nalisation ponctuelle) 

 Dr jur. Andrea Demarmels, legal adviser, spécialisé 
en droit des stupéfiants 

 

14h45 Couples et cannabis 
Rodolphe Soulignac, service d’addictologie, HUG 

 

15h30 Pause café 
 

15h45 Traitement en ligne de l’addiction au cannabis 
Grégoire Monney, service d’addictologie, HUG 

 

16h15-17h Table ronde et conclusion 
Dr jur. Andrea Demarmels, Rodolphe Soulignac, 
Grégoire Monney 

Programme du jeudi 23 septembre 


